
 

 

 

 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  
Komuna e Prishtinës 

 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

                

     
                   

 

                         
THIRRJE PËR APLIKIM 

 
Drejtoria për Ekonomi dhe zhvillim 

Sektori për bujqësi,pylltari dhe zhvillim rural 
 
 
 

Njoftohen  të gjithë fermerët që posedojnë gjedhe qumështore dhe kafshë të imta-dele 
dhe dhi  se mund të aplikojnë për subvencionimin në lëmin e Blegtorisë : 

 
 
Kriteret e përcaktuara: 

 
Përkrahen fermerët që kanë:   
-    3- 10  krerë  gjedhe (lopë qumështore), 
-  20-150 krerë dele dhe 
-  20-150 krerë dhi 
- Prej 20 deri 100 krer dele dhe dhi pagesa do jetë 12€/krer 
- Prej 101deri150 krer dele dhe dhi pagesa do jetë 10€/krer 
- Aplikusi-përfituesi nuk mund të jetë në mardhënje pune me Instituconin që e bën 

përkrahjen 
Dokumentacioni i nevojshëm: 
 

- Fotokopjen e letërnjoftimit, 
- Konfirmimin nga banka për xhirollogarin bankare, 

            -     Kopje e numrave  të identifikimit nga libri i matrikulimit 
   
        Afati i aplikimit 15 ditë nga data e shpalljes në media  

 
Të gjithë të interesurit që i plotësojnë kriteret e përcaktuara, mund të aplikojnë në 
objektin e vjetër të komunës së Prishtinës në sportelin nr.1 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


